02.02.2017Г. №8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОБУЧЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МЕРАМ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И ЕГО ПРИВЛЕЧЕНИЮ К ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ТУШЕНИЮ ПОЖАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	В соответствии со ст. 19, 25 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» Законом Иркутской области от 02.04.2003 г. № 16-03 «О пожарной безопасности в Иркутской области»

	1. Провести на территории Биритского МО в период до 20.03.2016 года обучение населения мерам пожарной безопасности (сходы граждан).
2. Руководителям организаций, учреждений и иных форм собственности провести инструктажи пожарной безопасности.
		3. Ведущему специалисту администрации составить информационный материал, размножить по организациям, раздать Памятки с правилами пожарной безопасности каждому жителю под роспись.
4. Составить и утвердить списки жильцов с закреплением пожарного инвентаря, с которым они обязаны явиться на тушение пожара.
5. Владельцам жилых домов вывесить на стенах (воротах) домов таблички с изображением закрепленного пожарного инвентаря. Неисполнение решения по содержанию закрепленного пожарного инвентаря является грубым нарушением требований правил пожарной безопасности (ППБ).
6. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]7. Признать утратившим силу распоряжение администрации Биритского муниципального образования от 20.01.2016 года № 4 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности и его привлечению к предупреждению и тушению пожаров на территории Биритского муниципального образования».
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста администрации Биритского муниципального образования.

Глава Биритского муниципального образования                                        Е.В.Черная